Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 7
Datum verslag 14-03-2019
Insolventienummer F.03/16/108
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000004939:F001
Datum uitspraak 29-03-2016
R-C mr. M.M. Vanhommerig
Curator mr. H.A.\W. van Wel

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kalahari B.V. 27-06-2018
5

Gegevens onderneming

Kalahari B.V., heette eerder mr. A.M.C.G. Martens Beheer B.V., KvK 16080873. 27-06-2018

ERE

Activiteiten onderneming

financiéle holding 27-06-2018
5

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

die zijn onbekend, omdat de heer Martens nog steeds geen stukken heeft 27-06-2018
aangeleverd 5

Gemiddeld aantal personeelsleden



Boedelsaldo

Boedelsaldo
€ 1.415,22

geen wijzigingen

Verslagperiode

van
2-12-2017

t/m
26-6-2018

van
27-6-2018

t/m
31-12-2018

van
1-1-2019

t/m
14-3-2019

Bestede uren

Verslagperiode
5
6
7

totaal

Bestede uren
4,50 uur
0,30 uur
3,00 uur

7,80 uur

Toelichting bestede uren

In voorgaande verslagperiodes werd in totaal 12 uur en 42 minuten besteed.
In totaal thans 17 uur en 12 minuten.

Zie ook de inhoud van verslag 1 t/m 5, die door een update in het onderhavige
verslag niet meer zichtbaar is. Onderhavig verslag is het 6e verslag.

In voorgaande verslagperiodes werd in totaal 17,2 uur besteed. In totaal

thans 17,5 uur.

In voorgaande verslagperiodes werd in totaal 17,5 uur besteed. In totaal
thans 20,5 uur exclusief afwikkelingsuren.

27-06-2018

5

27-06-2018
5

09-01-2019
[ 6

14-03-2019
7

27-06-2018
5

09-01-2019
[ 6

14-03-2019
7



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie
1.2 Lopende procedures
1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk
Toelichting voorraden / onderhanden werk
3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

1277

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I nader garantiebedrag verhaalsonderzoek bestuurder: zie onder punt 7 14-03-2019

7

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren
Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Nog steeds geen stukken ontvangen, lijkt niet aan te zijn voldaan. 27-06-2018

ERE



Er zijn inmiddels nadere boekhoudstukken ontvangen. Er blijkt echter geen
verhaal op de bestuurder mogelijk te zijn, zodat nader onderzoek geen zin
heeft.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste deponering was van 31 januari 2013, toen zijn de jaarstukken over
2010 gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

nog te bezien

Het heeft geen zin om dit nader te onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Ja

Omdat de jaarstukken niet tijdig zijn gedeponeerd, staat vast dat sprake is
van onbehoorlijk bestuur en wordt vermoed dat onbehoorlijke taakvervulling
een belangrijke oorzaak is van het faillissement.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Uit verhaalsonderzoek is gebleken dat concreet verhaal op de bestuurder
niet mogelijk is, zodat verdere actie in dit verband geen zin heeft.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Is moeilijk te beoordelen zonder boekhouding

7.6 Paulianeus handelen

Zie onder 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Voor het verhaalsonderzoek is nog een nader garantiebedrag van het
Ministerie van Justitie ontvangen van € 1.690,--.

14-03-2019
7

27-06-2018

5

27-06-2018
5

27-06-2018
5

14-03-2019
7

27-06-2018
5

14-03-2019
7

27-06-2018
5

14-03-2019
7

14-03-2019
7



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Verhaalsonderzoek en correspondentie met Ministerie, belastingdienst en de
heren Martens en Van de Wiel.

Er lijkt te weinig zicht te zijn op verhaalsmogelijkheden, zodat - als de
omstandigheden zo blijven - om opheffing van dit faillissement zal worden
verzocht.

Er is te weinig zicht op verhaalsmogelijkheden, zodat om opheffing van het
failissement wordt verzocht.

27-06-2018
5
09-01-2019
6
14-03-2019
7



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00 27-06-2018

5

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.706,00 27-06-2018

5

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 27-06-2018
5

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 27-06-2018
5

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4 27-06-2018
5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.578,76 27-06-2018
5

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog niet duidelijk 27-06-2018
5

Thans wordt verzoek om opheffing bij gebrek aan baten. Er is geen ruimte 14-03-2019

voor enige uitkering aan crediteuren. 7

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

nader verhaalsonderzoek wegens onbehoorlijk bestuur

verzoeken om opheffing (zie onder punt 7)

I Hierbij wordt om opheffing verzocht wegens de toestand van de boedel.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

nog niet duidelijk

de komende periode

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig
I N.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

27-06-2018
5

09-01-2019
6

14-03-2019
7

27-06-2018
5

09-01-2019
[ 6

14-03-2019
7



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


